MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - SantaCruz doSul - RS

DECRETO N° 8.809, de 02 de outubro de 2012.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE R$
83.995,89 (OITENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E
CINCO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o, da Lei n°
6.626, de 02 de outubro de 2012.

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto crédito suplementar no montante R$ 83.995,89

(oitenta e três mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos), para reforço das
dotações orçamentárias:
Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Cí RECURSOS
VINCULADOS -FMS
1303-0824400152.158 - GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA COM RECURSOS DO IGD -
ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADO
4 4 9 0 52 00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000972) R$81.476,01

Órgão - 13- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS -FMS
1303-0824400152.162 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
COMASO
3 3 9 0 39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
(000999) R$2.519,88

SOMA R$ 83.995,89
Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo 1°,a tendência de arrecadação a maior do recurso 1329 - Gestão do Programa Bolsa Família
com recursos do IGD, conforme anexo.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sijí, 02 deoutubíjo de2012.

^ TÉRESINHA MARQUES
'refeita JVIunjcípal

Registre-se, publique-se e cumijra-se

MARIA ELIANE-NORONHA DA ROSA

Secretária Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

S
U

P
E

R
Á

V
IT

E
M

3
1

/1
2

/1
1

4
9

.7
1

0
,0

7

D
EM

O
N

ST
RA

TI
V

O
PA

RA
SU

PL
EM

EN
TA

ÇÃ
O

13
29

-G
est

ão
do

Pr
og

ram
aB

ols
aF

am
ília

co
m

Re
cu

rso
sd

oI
GD

-ín
dic

ed
eG

est
ão

De
sce

ntr
ali

za
da

A
R

R
E

C
A

D
A

D
O

A
N

O
20

12
(ja

ne
iro

a
ag

os
to

)

9
0

.3
6

2
,1

7

PR
O

JE
Ç

Ã
O

S
E

T
E

M
B

R
O

A

D
E

Z
E

M
B

R
O

(R
$

1
7

.3
8

8
,2

6
x

4
)

6
9

.5
5

3
,0

4

T
O

T
A

L

2
0

9
.6

2
5

,2
8

D
O

TA
Ç

Ã
O

A
T

U
A

L 12
5.

62
9,

39

E
X

C
E

S
S

O
D

E
A

R
R

EC
A

D
A

Ç
Ã

O

83
.9

95
,8

9

Su
ple

me
nta

ra
fieh

an
°9

72
-E

qui
pam

ent
os

eM
ate

rial
Per

ma
nen

ten
ov

alo
rd

eR
$8

1.4
76,

01
ea

fieh
an

°9
99

-O
utro

sS
erv

iço
s

Pe
ss

oa
Ju

rí
di

ca
no

va
lo

r
de

R
$

2.
51

9,
88

.

Sa
nt

a
C

ru
zd

o
Su

l,
25

de
se

te
m

br
o

de
20

12
.

K
)

0
=

£
^

-v
^

íc
_

R
og

el
ia

Sc
hm

ac
ht

en
be

rg
C

on
ta

do
ra

C
R

C
-R

S
69

.4
37

•
•
•
•
•
•
•